CBMDF IMPUGNACOES <impugnacoescbmdf@gmail.com>

Tiradentes. PE 27/2019. Corpo de Bombeiros Militar do DF. Pedidos de Esclarecimentos.

Licitacoes <licitacoes@tiradentessaude.com.br> 8 de julho de 2019 16:23
Para: impugnacoescbmdf@gmail.com
Cc: licitacoes@tiradentessaude.com.br

Brasília-DF, 08 de julho de 2019.

AO

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO LOGÍSTICA E FINANCEIRA

DIRETORIA DE CONTRATAÇÕES E AQUISIÇÕES

BRASÍLIA-DF

Endereço eletrônico: impugnacoescbmdf@gmail.com

REFERÊNCIA: EDITAL DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N. 27/2019 – DICOA/DEALF/CBMDF

PROCESSO Nº: 00053-00040945/2019-11

INTERESSADO: PODON/DISAU/CBMDF

OBJETO: Aquisição de aparelhos odontológicos: raio X de parede digital, ultrassom piezoelétrico e jato de bicarbonato, e aparelho fotopolimerizador para uso na Policlínica
Odontológica do CBMDF, conforme  especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência constante do Anexo I do Edital.

ASSUNTO: Pedidos de Esclarecimentos.

A empresa Tiradentes Médico-Hospitalar Ltda., CNPJ 01.536.135/0002-10, com sede no SHC/SUL, Comércio Local, Qd. 202, Bl. C, Loja 28, Asa Sul, Brasília-DF, CEP: 70.232-535,
vem, respeitosamente, solicitar os esclarecimentos abaixo.

01 – PEDIDO DE ESCLARECIMENTO ITEM 1:

01) Transcrição do Edital: “APARELHOS DE RAIO X ODONTOLÓGICO PAREDE, tensão nominal 70 kVp corrente no tubo de 7,0 Ma; com temporizador digital centesimal,
especialmente desenvolvido para uso com sensores radiográficos digitais, proporcionando redução no tempo de exposição à radiação, também indicados para filmes convencionais.
Sistema de gestão de qualidade conforme ISO 13485/2003. Fabricado conforme a Resolução RDC 59/00 Referência: Raios--X Timex 70 e Pantográfico de Parede. Voltagem: 220
volts. CATMAT: 373305. Quantidade: 6 unidades.”

01) Pedido de Esclarecimento: O aparelho de RX odontológico de parede que comercializamos possui corrente no tubo de 8,0 Ma. Pedimos, favor, esclarecer se poderemos oferta-lo
para o Pregão Eletrônico N. 27/2019. (Anexamos Manual e Catalogo).

02 – PEDIDO DE ESCLARECIMENTO ITEM 3:

02) Transcrição do Edital: “APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR: Aplicação: uso odontológico. Características adicionais: LED, sem fio, silencioso, bateria recarregável de Li-Ion, três
modos de trabalho (gradual, intermitente e direta), quatro exposições de tempo (10, 20, 30 e 40 segundos), aviso sonoro de 5 em 5 segundos ou 10 em 10 segundos, fabricado em
alumínio, bivolt (110V-220V), alta potência de intensidade de luz com máximo de 2000mW/cm2, base recarregadora, escala de espectro de 460nm-490nm, display digital, dimensões
do aparelho (22x175mm), protetor adaptável na ponteira, ponteira. Forma de apresentação: unidade com base recarregadora, adaptador (110v-220v), bateria recarregável, protetor
adaptável na ponteira, ponteira. CATMAT: 410459. Quantidade: 8 unidades.”

02) Pedido de Esclarecimento: O Fotopolimerizador que comercializamos possui as seguintes características em relação ao Edital: Tempo de operação programável 5, 10, 15 e 20
segundos, BIP a cada 5 segundos. LED de alta potência – 1200 mw/cm2 ± 200 mW/cm2. Comprimento de onda: 450nm - 470nm.

Pedimos, gentileza, aceitar nosso fotopolimerizador , sendo as demais iguais ao edital, e que as mesmas não irão interferir no trabalho a ser realizado, para que haja a ampla
participação das empresas do ramo. (Anexamos Manual e Catalogo).

03 – PEDIDO DE ESCLARECIMENTO PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP:

Pedimos esclarecimento sobre a participação exclusiva de ME/EPP, uma vez que os campos para inserção das propostas estão abertos no site Comprasnet também para a ampla
participação.

Diante do exposto, aguardamos respostas aos esclarecimentos.

Tiradentes Médico-Hospitalar Ltda.

Lidiane Pereira Vasco – Dep. de Vendas.

Telefone: (61) 3225-1020.

4 anexos — Fazer o download de todos os anexos

Item 01- manuais_26342_RAIO-X_SPECTRO_70X.pdf
5207K Exibir como HTML Fazer o download

Item 01-produtos_47652_DA_000_17_-_Catalogo_Mao-Perifericos_PORT.compressed-1.pdf
4513K Exibir como HTML Fazer o download

mailto:impugnacoescbmdf@gmail.com
https://www.google.com/maps/search/Bl.+C,+Loja+28,+Asa+Sul,+Bras%C3%ADlia-DF?entry=gmail&source=g
https://mail.google.com/mail/u/1?ui=2&ik=eaa4f2c24c&view=att&th=16bd30cf8b91e3e8&disp=zip
https://mail.google.com/mail/u/1?ui=2&ik=eaa4f2c24c&view=att&th=16bd30cf8b91e3e8&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/1?ui=2&ik=eaa4f2c24c&view=att&th=16bd30cf8b91e3e8&attid=0.1&disp=vah&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/1?ui=2&ik=eaa4f2c24c&view=att&th=16bd30cf8b91e3e8&attid=0.1&disp=safe&zw
https://mail.google.com/mail/u/1?ui=2&ik=eaa4f2c24c&view=att&th=16bd30cf8b91e3e8&attid=0.2&disp=attd&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/1?ui=2&ik=eaa4f2c24c&view=att&th=16bd30cf8b91e3e8&attid=0.2&disp=vah&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/1?ui=2&ik=eaa4f2c24c&view=att&th=16bd30cf8b91e3e8&attid=0.2&disp=safe&zw

Item 03-catalogo fotopolimerizador.pdf
2339K Exibir como HTML Fazer o download

Item 03-manual-fotopolimerizador-optilight-color-d700-77000000201-rev 00.pdf
3560K Exibir como HTML Fazer o download

https://mail.google.com/mail/u/1?ui=2&ik=eaa4f2c24c&view=att&th=16bd30cf8b91e3e8&attid=0.3&disp=attd&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/1?ui=2&ik=eaa4f2c24c&view=att&th=16bd30cf8b91e3e8&attid=0.3&disp=vah&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/1?ui=2&ik=eaa4f2c24c&view=att&th=16bd30cf8b91e3e8&attid=0.3&disp=safe&zw
https://mail.google.com/mail/u/1?ui=2&ik=eaa4f2c24c&view=att&th=16bd30cf8b91e3e8&attid=0.4&disp=attd&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/1?ui=2&ik=eaa4f2c24c&view=att&th=16bd30cf8b91e3e8&attid=0.4&disp=vah&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/1?ui=2&ik=eaa4f2c24c&view=att&th=16bd30cf8b91e3e8&attid=0.4&disp=safe&zw